
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO XIV | N º 2797

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 92 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
EXTRATO DO RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  023-22PE-FMS -  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO) COM EMPRÉSTIMO DE CILINDRO EM REGIME
DE COMODATO, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI,
COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA.

CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO 252-22PE-PMG - PECAS E SERVIÇOS CARROS - COBARA

RESUMO DO CONTRATO 255-22PE-PMG - PECAS E SERVIÇOS CARROS - LUBRICOL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

 
PORTARIA Nº 92 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
  
Considerando a SEÇÃO X da licença-prêmio do Estatuto do Servidor que 
normatiza este ato administrativo; 
 
Considerando o Art. 105 do Estatuto do Servidor Público do Município de 
Guanambi o qual versa que o requerimento do servidor à licença-prêmio 
poderá ser convertido em dinheiro; 
 
Considerando o Art. 102 que orienta a administração conceder a cada 
quinquênio ininterrupto de exercício três meses de licença-prêmio com a 

remuneração do cargo efetivo, facultando o seu fracionamento no parágrafo 
único. 
 
Considerando que as condições previstas em lei para o deferimento do 
benefício contemplam elementos objetivos, como a ausência de penas 
disciplinares, adicionalmente à aplicação de critério de discricionariedade 
administrativa, correspondente à avaliação da necessidade do serviço; 
 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Conceder a conversão de 1 (um) mês de Licença Prêmio em Pecúnia 
aos servidores abaixo descritos: 
 

  
NOME DO SERVIDOR CARGO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

1 

MARIA APARECIDA MOREIRA PORTO 

LACERDA 

PROFESSORA 1990/1995 

2 NELSON NASCIMENTO CERQUERA VIGIA 1995/2000 

3 LEOMAR SOUZA LEAL 
Assistente Adm. 2000/2005 

4 ILSA PIRES DE SOUZA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2000/2005 

5 JENILDA DIAS COSTA FEITOSA PROFESSORA 2000/2005 

6 ANA LUCIA ARAUJO DA SILVA PROFESSORA 1998/2003 

7 JOSÉ NILSON ARAÚJO RODRIGUES VIGIA 2002/2007 

8 JOAQUIM ANTONIO RODRIGUES NETO VIGIA 2002/2007 

9 MARINEIDE DE SOUZA TEIXEIRA ALVES PROFESSORA 2015/2020 

10 JUCELIA COSTA SILVA REIS PROFESSORA 2015/2020 

11 CARLOS ROGERIO EVANGELISTA ALMEIDA PROFESSOR 2003/2008 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

12 DENILSON PIMENTEL DA SILVA PROFESSOR 2003/2008 

13 NEY CLAYTON MELO ARAUJO PROFESSOR 2003/2008 

14 NATALICE PEREIRA FLORES PROFESSORA 2003/2008 

15 SELMA APARECIDA R LIMA MATOS PROFESSORA 2003/2008 

16 LUCILENE ANDRADE PAES PROFESSORA 2003/2008 

17 SELMA AMERICA DOS SANTOS CALDEIRAS PROFESSORA 2003/2008 

18 ANABELLA DONATO LESSA PEREIRA PROFESSORA 2003/2008 

19 NEUZA PRADO PINHEIRO PROFESSORA 2003/2008 

20 

MARIA SALZA PEREIRA DE OLIVEIRA 
COTRIM 

PROFESSORA 2003/2008 

21 ABIGAIL PEREIRA DE OLIVEIRA PROFESSORA 2003/2008 

22 GEANA FERNANDES RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSORA 2003/2008 

23 NEUZELI PEREIRA ROCHA SILVA PROFESSORA 2003/2008 

24 ANDREA FRANCINE PEREIRA PIRES CALDAS PROFESSORA 2003/2008 

25 CRISTIANE FERREIRA PEREIRA PROFESSORA 2003/2008 

26 MARIA ANITA C M RIBEIRO PROFESSORA 2003/2008 

27 

ANA APARECIDA BARROS DA CRUZ 
MARTINS 

PROFESSORA 2003/2008 

28 MARIA ADILCE NERES RAMOS LUIS PROFESSORA 2003/2008 

29 ZELIA APARECIDA DA SILVA PROFESSORA 2003/2008 

30 MARIA DE LOURDES GUEDES OLIVEIRA PROFESSORA 2003/2008 

31 ANNA JOSALINE NEVES FERNANDES PROFESSORA 2003/2008 

32 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
RODRIGUES 

PROFESSORA 2003/2008 

33 ZENILDE SILVA ALCANTARA FERREIRA PROFESSORA 2003/2008 

34 MARIA JANE RIBEIRO MENDES FIGUEIREDO PROFESSORA 2003/2008 

35 IVANETE MARIA COSTA GOMES PROFESSORA 2003/2008 

36 MIRELA SILVA TEIXEIRA PROFESSORA 2003/2008 

37 NADIA PORTO DE OLIVEIRA GUIMARAES PROFESSORA 2003/2008 

38 ROMINA DOS SANTOS NOGUEIRA PROFESSORA 2003/2008 

39 SUZANA BEZERRA DOS SANTOS PROFESSORA 2003/2008 

40 JOSEANE PEREIRA MEIRA PROFESSORA 2003/2008 

41 GRENCIMAR MOURA DA COSTA PROFESSORA 2003/2008 

42 DANIELA ANGELICA NASCIMENTO PAES PROFESSORA 2003/2008 

43 IZIANE LOPES LIMA PROFESSORA 2003/2008 

44 ELIENE JOELMA F BONFIM PROFESSORA 2003/2008 

45 VILMA TEREZINHA DA SILVA PROFESSORA 2003/2008 

46 JANETE RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSORA 2003/2008 

47 NORMA DE MATOS PIMENTEL PAES PROFESSORA 2003/2008 

48 JOSEANE COSTA SILVA PROFESSOR 2003/2008 

49 JOELMA PEREIRA ALVES PROFESSORA 2003/2008 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

50 FERNANDA FERREIRA FERNANDES PROFESSORA 2003/2008 

51 NOELMA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA PROFESSORA 2003/2008 

52 IVANA ALVARENGA CARDOSO PROFESSORA 2003/2008 

53 EDMARA DIAMANTINO RIBEIRO PROFESSORA 2003/2008 

54 MARIA COTRIM DA TRINDADE SILVEIRA PROFESSORA 2003/2008 

55 MARLY PEREIRA DOMINGUES PROFESSORA 2003/2008 

56 MARTA BRANDAO VIEIRA MONTALVAO PROFESSORA 2003/2008 

57 JUSCELIA MALHEIROS MELO DOS SANTOS PROFESSOR 2003/2008 

58 LUCIANO ARAUJO BRAGA PROFESSOR 2003/2008 

59 

SHEILA KATARINE PINTO EVANGELISTA 
BALIZA 

PROFESSORA 2003/2008 

60 GILVANIA TEIXEIRA REIS ARAUJO PROFESSORA 2004/2009 

61 ALZIRA REGO DE AZEVEDO PROFESSORA 2004/2009 

62 JOSINÉIA NOGUEIRA DA COSTA PROFESSORA 2005/2010 

63 BENEDITO PEREIRA NASCIMENTO PROFESSORA 2005/2010 

64 VANUSA VIEIRA DE SOUZA NOGUEIRA PROFESSORA 2005/2010 

65 SUELI RODRIGUES ANACLETO PROFESSORA 2005/2010 

66 JERRE ADRIANE SOARES AZEVEDO PROFESSOR 2005/2010 

67 CELESTE LEITE DOS ANJOS FRAGA PROFESSORA 2005/2010 

68 BERNADETE COTRIM PIMENTEL PROFESSORA 2005/2010 

69 ELIETE SILVA BRITO PROFESSORA 2005/2010 

70 FABIOLA SILVA SANTOS PROFESSORA 2005/2010 

71 RANEIDE DOS SANTOS SOUSA RODRIGUES PROFESSOR 2005/2010 

72 IANDE CARVALHO ROCHA PROFESSORA 2005/2010 

73 JOSEFINA ALVES DE OLIVEIRA SILVA PROFESSORA 2005/2010 

74 LIECI DE OLIVEIRA CARDOSO PROFESSORA 2005/2010 

75 DEYSE COSTA ALVES PROFESSORA 2005/2010 

76 JUCELIA LOPES DA SILVA PROFESSORA 2005/2010 

77 LILIANNE DA SILVA LIMA PROFESSORA 2007/2012 

78 JESUÍNO MARCOS DOS SANTOS VIGIA 2007/2012 

79 PATRICIA FERNANDES OLIVEIRA PROFESSORA 2007/2012 

80 FRANCISCO WBIRAJARA LOPES MARTINS PROFESSORA 2007/2012 

81 JANY RODRIGUES PRADO PROFESSORA 2007/2012 

82 ALDA APARECIDA PRATES MENDES DONATO PROFESSORA 2007/2012 

83 JANNE DIELLE DOS SANTOS ARANHA PROFESSORA 2007/2012 

84 LUIZ SANDRO TEIXEIRA DOS SANTOS PROFESSOR 2007/2012 

85 MARILUCIA RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSORA 2007/2012 

86 ANSELMA ALVES VIEIRA RAMOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

87 ANA MARIA GUIMARAES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2003/2008 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

88 MARIA CONCEIÇÃO DE CASTRO SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2003/2008 

89 ELISÂNGELA COSTA RODRIGUES PIMENTEL PROFESSORA 2003/2008 

90 MARIA ROSA NETA DA ROCHA SOARES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2003/2008 

91 ANA LUCIA SOARES FERNANDES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2003/2008 

92 ANA LUCIA SOARES FERNANDES PROFESSORA 2010/2015 

93 IVANETE VIEIRA RIBAS 
Assistente Adm.  2010/2015 

94 MARIA JOSE COTRIM COSTA PROFESSORA 2010/2015 

95 WILSA FERREIRA DE AZEVEDO GUIMARAES PROFESSORA 2010/2015 

96 ANGELICA TEIXEIRA BEZERRA PROFESSORA 2008/2013 

97 CELIA DA SILVA GOMES CRUZ PROFESSORA 2008/2013 

98 

NILTA ALINE DOS SANTOS RODRIGUES 
COSTA 

PROFESSORA 2008/2013 

99 

ANA MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA 
MENEZES 

PROFESSORA 2008/2013 

100 ANA MARIA RIBEIRO MOURA PROFESSORA 2008/2013 

101 DIANA MARLIETE CARNEIRO CANGUSSU PROFESSORA 2008/2013 

102 BERNADETE PEREIRA SOUZA PROFESSORA 2008/2013 

103 ILDETE SILVA COSTA PROFESSORA 2008/2013 

104 LEODINA SILVA TEIXEIRA PUBLIO PROFESSORA 2008/2013 

105 IZAURITA RODRIGUES NOGUEIRA PROFESSORA 2008/2013 

106 DEIVANI DA ROCHA PRATES PROFESSORA 2008/2013 

107 MARLENE MARIA COTRIM RODRIGUES PROFESSORA 2008/2013 

108 ELIANA CORREIA DA CRUZ PROFESSORA 2008/2013 

109 VANILDA N DE P PAUDARCO PROFESSORA 2008/2013 

110 EVA LUCIA REIS PEREIRA PROFESSORA 2008/2013 

111 

LUCIDALVA RODRIGUES DE SOUZA 
NOGUEIRA 

PROFESSORA 2008/2013 

112 NORMA LOPES TEIXEIRA PROFESSORA 2008/2013 

113 MARLY EVA PEREIRA BERNARDO LIMA PROFESSORA 2008/2013 

114 

MARINALVA PORTO DE OLIVEIRA 
GUIMARAES 

PROFESSORA 2008/2013 

115 MARIZETE MARIA COTRIM PROFESSORA 2008/2013 

116 IARA PEREIRA DA SILVA PROFESSORA 2008/2013 

117 SIDALIA DA SILVA TEIXEIRA MARTINS PROFESSORA 2008/2013 

118 LENIR BATISTA REIS VIANA PROFESSORA 2008/2013 

119 KATIA SIMONE MELO ARAUJO CHAVES PROFESSOR 2008/2013 

120 ELIANA COTRIM SILVA DE AZEVEDO PROFESSORA 2008/2013 

121 

DORINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA 

AZEVEDO 

PROFESSORA 2008/2013 

122 MAYRON CHARLES PINTO EVANGELISTA PROFESSORA 2007/2012 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

123 LINDOMAR SANTANA ARANHA PEREIRA PROFESSORA 2003/2008 

124 ELIANE PEREIRA DE QUEIROZ 
ASSISTENTE 

ADM 
2008/2013 

125 JOSENICE SOARES COSTA ARAÚJO SILVA PROFESSORA 2008/2013 

126 CLAUDELICE PEREIRA DOMINGUES PROFESSORA 2008/2013 

127 JOVANDA NOGUEIRA PRATES SILVA PROFESSORA 2008/2013 

128 VERONICE CARDOSO DOS SANTOS DURVAL PROFESSORA 2008/2013 

129 LUCIANA MEIRA COTRIM CASTRO PROFESSORA 2008/2013 

130 ELIANA ALVES LIMA PROFESSORA 2008/2013 

131 EDINALVA MARIA RODRIGUES PROFESSORA 2008/2013 

132 MARIA ALICE DE ALMEIDA SOUZA PROFESSORA 2008/2013 

133 

SANDRA FAGUNDES TEIXEIRA REIS DE 

AZEVEDO 

PROFESSORA 2009/2014 

134 LEIDIMA PEREIRA DE CASTRO PROFESSORA 2009/2014 

135 

ROSANA CELIA MORAES CARDOSO 

RODRIGUES 

PROFESSORA 2010/2015 

136 LUCIA REIS PIMENTEL PROFESSORA 2010/2015 

137 DORILENE PEREIRA DE OLIVEIRA PROFESSORA 2010/2015 

138 OZANIA DE CASSIA FERNANDES DA SILVA PROFESSORA 2010/2015 

139 IVANA DE FREITAS SOARES PROFESSORA 2010/2015 

140 LUSINETE ALVES PEREIRA PROFESSORA 2010/2015 

141 EDMIRTES ARAUJO SANTOS PROFESSORA 2010/2015 

142 ALDICEIA BATISTA OLIVEIRA TEIXEIRA 
AUX.SERV. 

GERAIS 
2007/2012 

143 LEONICE MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2007/2012 

144 IHONARA KASSELI COSTA M NOVAIS PROFESSORA 2012/2017 

145 JAILTON FIUZA DA SILVA VIGIA 2007/2012 

146 CASSIA NEVES DE OLIVEIRA PROFESSORA 2012/2017 

147 IOLANDA ARAUJO DA SILVA TEIXEIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

148 ANGELICA MOREIRA DA SILVA RODRIGUES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

149 MARINEIDE SOUZA NASCIMENTO PROFESSORA 2013/2018 

150 ISALTILDES MENDES DA SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

151 PATRICIA MALHEIROS DA SILVA SOARES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

152 MARCOS ANTONIO PEREIRA DE ANDRADE 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

153 SOLANGE DA SILVA LIMA FERRREIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

154 JOANA PEREIRA PAES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

155 ZENAIDE MARQUES DE JESUS 
AUX.SERV.GER

AIS 
2013/2018 

156 AUREA MOREIRA RODRIGUES MELO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

157 FATIMA PEREIRA DOS SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

158 LUCIANA SILVA SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

159 LIDIANE MARCIA ARAUJO LIMA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

160 EDILENE SILVA DE SOUZA PROFESSORA 2013/2018 

161 ELIZANGELA ROCHA DE SOUZA SANTOS 
AUX. SER. 

GERAIS 
2013/2018 

162 ROZANE DE JESUS BRITO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

163 VIRGINIA MARIA PEREIRA XAVIER 
AUX.SERV.GER

AIS 
2013/2018 

164 ISABEL APARECIDA PEREIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

165 MARCOS GOMES PEREIRA PROFESSOR 2011/2016 

166 IRACI VASCONCELOS PROFESSORA 2015/2020 

167 CLEIA OLINDA DA SILVA PROFESSORA 2013/2018 

168 CASSIARA COSTA PRATES CRISTO PROFESSORA 2013/2018 

169 JACYRA LELIS MARQUES BRAGA PROFESSORA 2013/2018 

170 CLAUDIA SANTANA CASTRO PROFESSORA 2013/2018 

171 MARILEIDE FERNANDES MAGALHAES PROFESSORA 2013/2018 

172 ODENICE PEREIRA NASCIMENTO PROFESSORA 2013/2018 

173 BENEDITA ALVES PAIXAO CARDOSO PROFESSORA 2013/2018 

174 ANGELICA DE JESUS COSTA PROFESSORA 2013/2018 

175 LINDA ESTER PIMENTEL RAMOS NEVES PROFESSORA 2013/2018 

176 REGINA MARIA DA SILVA PORTO PROFESSOR 2013/2018 

177 IJANEA APARECIDA CARDOSO SANTOS PROFESSORA 2013/2018 

178 GEANE ALVES TEIXEIRA AZEVEDO PROFESSORA 2013/2018 

179 

FLAVIA FELICIANO DE PAULO PERERIA 
MEIRA 

PROFESSORA 2013/2018 

180 

CLAUDIA CRISTINA SANTANA NASCIMENTO 

ARAUJO 

PROFESSORA 2013/2018 

181 MARGARETE COTRIM REIS SILVA PROFESSORA 2013/2018 

182 CRISTIANA TEIXEIRA MAGALHAES PROFESSORA 2013/2018 

183 

KATIA SILENE FERNANDES CARVALHO 
MOTA 

PROFESSORA 2014/2019 

184 ELINALVA FERNANDES CARVALHO PROFESSORA 2015/2020 

185 ILDETE RODRIGUES NOGUEIRA PROFESSORA 2015/2020 

186 ADRIANO NEVES DE ALMEIDA VIGIA 2017/2022 

187 

WDENICE DE JESUS CARVALHO 

NASCIMENTO 

AUX.SERV.GER
AIS 

2017/2022 

188 SELMA APARECIDA GAMA S SANTOS PROFESSORA 2017/2022 

189 ANALICE DA CONCEIÇÃO ALVES CAMARA 
Assistente Adm.IV  2017/2022 

190 REGINA MARIA DA SILVA PORTO PROFESSOR 2017/2022 

191 LEIDIMAR COELHO GUIMARAES Aux. Serv. 2013/2018 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

Gerais 

192 CELIA DE JESUS VIEIRA DE MATOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

193 LAURITA DA SILVA BORGES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

194 SEBASTIANA PRADO PINHEIRO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

195 IZABEL DIAS DE CARVALHO SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

196 ELIZANGELA PEREIRA DIAS DA SILVA 
AUX. SER. 

GERAIS 
2013/2018 

197 ESTELA BISPO PEREIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

198 ELY POZZY MALHEIROS 
AUX. SER. 

GERAIS 
2013/2018 

199 MARLI NOVAES SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2013/2018 

200 SINARIA PEREIRA DA COSTA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

201 HELIA ADRIANA GONÇALVES SILVA 
AUX. SER. 

GERAIS 
2015/2020 

202 ROSELI DIAS DOS SANTOS SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

203 MIRANY FERNANDES TEIXEIRA PIMENTEL 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

204 HELIVALDO JOSE DE OLIVEIRA VIGIA 2015/2020 

205 JONÁCIA MONÇÃO DA SILVA PEREIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

206 SAMUEL BRAGA DOS SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

207 JOCIARA SILVA SOUZA CARVALHO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

208 LEOLINA APARECIDA TEIXEIRA PAES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

209 JANDI MARY SILVA MAGALHÃES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

210 MARUSA BARBOSA DA SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2015/2020 

211 MARIA NEUZA CARNEIRO DE MORAES PROFESSORA 2016/2021 

212 ALESSANDRA OLIVEIRA DE SOUZA PROFESSORA 2016/2021 

213 

LUCIMAR DE OLIVEIRA FERNANDES 
BEZERRA 

PROFESSORA 2016/2021 

214 NOELZA DA SILVA PEREIRA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

215 ADELICE PEREIRA DE JESUS PROFESSORA 2016/2021 

216 ANTONILDES SERRA DE ANDRADE 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

217 LUCIENE OLIVEIRA DE BRITO SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

218 YNDYHARA MATIAS DOS SANTOS LIMA PROFESSORA 2016/2021 

219 

ENEDINA CRISTINA SOARES AZEVEDO 
SILVA 

PROFESSORA 2016/2021 

220 LINDALCI MARIA CANDIDA COTRIM COSTA PROFESSORA 2016/2021 

221 MARCIA OLINDA DANTAS ARAUJO PROFESSORA 2016/2021 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

222 LUZIA BARBARA DOS SANTOS PROFESSORA 2016/2021 

223 SOLANGE GOMES SILVA PROFESSORA 2016/2021 

224 OLIVIA TRINDADE SILVA VILAS BOAS PROFESSORA 2016/2021 

225 VANESSA PEREIRA DA CRUZ PROFESSORA 2016/2021 

226 LUCIENE FERREIRA MOREIRA PROFESSORA 2016/2021 

227 RENATA DE SOUZA GUIMARAES PROFESSOR 2016/2021 

228 CRISTIANE LEAL DA SILVA PROFESSORA 2016/2021 

229 SIDNEIA CARDOSO SANTOS CAMPOS PROFESSORA 2016/2021 

230 CLEIDE PEREIRA DOS SANTOS LOPES PROFESSORA 2016/2021 

231 CARMITA CAETANO DOS SANTOS COSTA PROFESSORA 2016/2021 

232 ADRIANE VIEIRA NERES PROFESSORA 2016/2021 

233 ELISANGELA DE OLIVEIRA GOMES PROFESSORA 2016/2021 

234 ALINE MARIA COSTA OLIVEIRA PROFESSORA 2016/2021 

235 WIARA DE FREITAS ARAUJO REIS GOMES PROFESSORA 2016/2021 

236 NEILA GRAZIELLA DE OLIVEIRA RAMOS PROFESSORA 2016/2021 

237 LUCINEIA OLIVEIRA DE BRITO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

238 JANES APARECIDA XAVIER DA SILVA NEVES PROFESSORA 2016/2021 

239 ANA CRISTINA PEREIRA RODRIGUES PROFESSORA 2016/2021 

240 DANIANA ARAUJO FERREIRA PROFESSORA 2016/2021 

241 MAYANA ABREU PEREIRA PROFESSORA 2016/2021 

242 ANDREIA KARLA SOUZA ARAUJO SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

243 ELISIA RODRIGUES RAMOS TEIXEIRA PROFESSORA 2016/2021 

244 RITA PEREIRA DA SILVA SANTOS PROFESSORA 2016/2021 

245 JANETE DOS SANTOS CRUZ 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

246 MARILENE PEREIRA DA MOTA PROFESSORA 2016/2021 

247 MARCOS SOUZA DOS SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

248 ANGELO EUDES PEREIRA TEIXEIRA VIGIA 2016/2021 

249 DAIANE DOS SANTOS CARDOSO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

250 JAQUELINE NASCIMENTO SANTOS DONATO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

251 MARIA NORMA ROCHA DA SILVA PROFESSORA 2016/2021 

252 PRISCILA CASTRO TEIXEIRA CARVALHO PROFESSORA 2016/2021 

253 FABRICIA RODRIGUES RIBEIRO ALVES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

254 ETIANE PEREIRA DOS SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

255 ALESSANDRA SANTANA DOS SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

256 GILVAN SANTOS LEAL PROFESSOR 2016/2021 

257 JAMILLE PEREIRA PIMENTEL DOS SANTOS PROFESSORA 2016/2021 

258 ELANE MARCIA SILVA VIANA PROFESSORA 2016/2021 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

259 ZENAILDE PORTO PEREIRA E PORTO PROFESSORA 2016/2021 

260 MARINA NEVES DOS SANTOS SILVA GOMES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

261 JOCÉLIA BATISTA RODRIGUES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

262 VALDINEIA MAGALHAES DE BRITO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

263 KELLY CRISTINA PEREIRA DE SOUZA PROFESSOR 2016/2021 

264 LAINE DA SILVA COSTA SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

265 ROSELANE QUEIROZ DA MOTA PROFESSORA 2016/2021 

266 ALAISA DA SILVA LOPES 
AUX. 

SERV.GERAIS 
2016/2021 

267 MARINETE DA FROTA FIGUEIREDO PROFESSORA 2016/2021 

268 LUCIANO PEREIRA LOPES VIGIA 2016/2021 

269 MAGNA MELO VIANA PROFESSORA 2016/2021 

270 ROSENI MARIA BENEVIDES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

271 VALDIRENE NEVES GONÇALVES VIGIA 2016/2021 

272 JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

273 JANE DOS SANTOS COSTA PROFESSORA 2016/2021 

274 VAGNA NEVES COTRIM SILVA PROFESSORA 2016/2021 

275 VARDELENE KATIA DE PAULA VIGIA 2016/2021 

276 JUSSARA NEVES GONÇALVES LOPES 
Assistente Adm.  2016/2021 

277 DIONE PATRICIA DE OLIVEIRA BARBOZA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

278 JESSICA FERNANDES PEREIRA INTERPRETE 2016/2021 

279 ANDRESSA DE ARAUJO PAES CASTRO INTÉRPTRETE 2016/2021 

280 ANTONIO BALBINO DE OLIVEIRA JUNIOR PROFESSORA 2016/2021 

281 MAURO CESAR DA SILVA SANTOS VIGIA 2016/2021 

282 MARINES TEIXEIRA RODRIGUES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

283 MONICA ROSA RODRIGUES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

284 LUCIANA  DOS SANTOS XAVIER  PROFESSORA 2016/2021 

285 ELANE NEVES NOGUEIRA GONDIN PROFESSORA 2016/2021 

286 MARIANA PAES DA SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

287 ALCIENE DE JESUS SANTOS MATOS PROFESSORA 2016/2021 

288 SOLANGE BRITO SILVA CARVALHO PROFESSORA 2016/2021 

289 LEONARDO SANTANA SANTOS VIGIA 2016/2021 

290 GABRIELA LOPES RODRIGUES GONÇALVES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

291 MARIA DA SILVA GUIMARAES PINTO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

292 JAMILLY LEDO TEIXEIRA ARAÚJO PROFESSORA 2016/2021 

293 

ADRIANA FERREIRA DE SOUZA CARDOSO 
ROCHA 

PROFESSORA 2016/2021 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

294 CARLA DIANE TEIXEIRA SANTANA PROFESSORA 2016/2021 

295 ALEX RAMON FERREIRA SANTANA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

296 MAISA SOUZA LIMA SANTOS  BARBOSA VIGIA 2016/2021 

297 GLEIDE KELLY DA SILVA SANTOS 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

298 LUCIANA PEREIRA CASTRO FERNANDES 
Assistente Adm.  2016/2021 

299 SUELI BATISTA LEAL 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

300 MARIA DE FATIMA DE SOUZA LIMA CASTRO 
ASSISTENTE 

ADM. I 
2016/2021 

301 MARIA ROSA DA SILVA RODRIGUES 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

302 MARILIA KATIARA LEITE ALVES 
ASSISTENTE 

ADM. I 
2016/2021  

303 JULIANA MOURA RIBEIRO PEREIRA 
ASSISTENTE 

ADM. I 
2016/2021 

304 GILMARA SAPALACIO MELO PROFESSORA 2016/2021 

305 LUCIANA PINHEIRO FONSECA PROFESSORA 2016/2021 

306 ANDERSON DE SOUZA RODRIGUES VIGIA 2016/2021 

307 LUCIETE DE JESUS BORGES GUIMARAES PROFESSORA 2016/2021 

308 SILVIA LOPES NEVES DONATO PROFESSORA 2016/2021 

309 JOSIMAR VILAS BOAS DE CARVALHO 
ASSISTENTE 

ADM. I 
2016/2021 

310 JANAINE BOTELHO BARROS MOITINHO PROFESSORA 2016/2021 

311 CLAUDIANE SANTOS DE OLIVEIRA RIBEIRO 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

312 ANA CAROLINA DA SILVA PEREIRA 
ASSISTENTE 

ADM. I 
2016/2021 

313 RAFAEL DOMINGUES ARAÚJO VIGIA 2016/2021 

314 CRISTIANA SILVA COSTA 
ASSISTENTE 

ADM. I 
2016/2021 

315 CLAUDIANE DIAS MOURA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

316 

CRISTIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

Aux. Serv. 
Gerais 

2016/2021 

317 TÂNIA PEREIRA DA SILVA COSTA PROFESSORA 2016/2021 

318 TATIANE DA SILVA PEREIRA DONATO PROFESSORA 2016/2021 

319 MAISA MOREIRA TEIXEIRA NUTRICIONISTA 2016/2021 

320 ROSANGELA DE SOUZA SILVA 
Aux. Serv. 

Gerais 
2016/2021 

321 ANA CECILIA DOS REIS QUEIROZ PROFESSORA 2016/2021 

322 GEISA GOMES VIEIRA ARAUJO PROFESSORA 2016/2021 

 
 
 Art. 2º.  A Licença Prêmio será concedida em parcela única. 
 
Art. 3º. O período de aquisição das licenças-prêmios corresponde ao mais 
antigo, não usufruído, ou à complementação do último período concedido. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 PORTARIAS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Guanambi-Bahia, 23 de 
dezembro de 2022.   
     
 

 

Edésia Aparecida Lisboa de Araújo 
Secretária Municipal de Educação 

  Decreto nº 1.066 de 06 de outubro de 2022 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro 
CNPJ 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 – GUANAMBI/BAHIA 
Telefone (77) 3452-4661 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Guanambi-Bahia, 23 de 
dezembro de 2022.   
     
 

 

Edésia Aparecida Lisboa de Araújo 
Secretária Municipal de Educação 

  Decreto nº 1.066 de 06 de outubro de 2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNIC IPAL DE GUANAMBI  
FUNDO MUNIC IPAL DE SAÚDE 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 
C N P J  n º 1 1 . 9 2 6 . 8 4 3 / 0 0 0 1 - 3 0  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone: (77) 3452 4500 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

EXTRATO DO RESULTADO DA SESSÃO 

 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-22PE-FMS 

 

O Fundo Municipal de Guanambi-BA, por intermédio do Pregoeiro Eletrônico Municipal designado pelo Decreto nº 

1162 de 16 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise das condições de 

participação em conformidade da Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, do Decreto 10.024/19, e nas disposições do edital na 

modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO, AR 

COMPRIMIDO) COM EMPRÉSTIMO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO, PARA 

ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, COM ENTREGA DE 

FORMA PARCELADA. Participaram do certame as empresas: 

 

CNPJ  RAZÃO SOCIAL 

20.555.389/0004-91 CORSINO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

09.384.954/0001-10 MARCOS ANTONIO LADEIA BARROS 

73.386.294/0001-05 OXIFORTE LTDA - EPP 

 

O Pregoeiro declarou vencedora a seguinte empresa:  

 

MARCOS ANTONIO LADEIA BARROS LTDA, do lote/item 01 no valor total de R$ 629.999,60 (seiscentos e 

vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); 

 

 

 

 Guanambi/BA, 23 de dezembro de 2022.  

 

 

 

 

 

Juraci Pereira de Azevedo 

Pregoeiro 

DEC. Nº 1162 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE GUANAMBI  
FUNDO MUNIC IPAL DE SAÚDE 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 
C N P J  n º 1 1 . 9 2 6 . 8 4 3 / 0 0 0 1 - 3 0  

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

Fone: (77) 3452 4500 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

EXTRATO DO RESULTADO DA SESSÃO 

 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-22PE-FMS 

 

O Fundo Municipal de Guanambi-BA, por intermédio do Pregoeiro Eletrônico Municipal designado pelo Decreto nº 

1162 de 16 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise das condições de 

participação em conformidade da Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, do Decreto 10.024/19, e nas disposições do edital na 

modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO, AR 

COMPRIMIDO) COM EMPRÉSTIMO DE CILINDRO EM REGIME DE COMODATO, PARA 

ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, COM ENTREGA DE 

FORMA PARCELADA. Participaram do certame as empresas: 

 

CNPJ  RAZÃO SOCIAL 

20.555.389/0004-91 CORSINO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

09.384.954/0001-10 MARCOS ANTONIO LADEIA BARROS 

73.386.294/0001-05 OXIFORTE LTDA - EPP 

 

O Pregoeiro declarou vencedora a seguinte empresa:  

 

MARCOS ANTONIO LADEIA BARROS LTDA, do lote/item 01 no valor total de R$ 629.999,60 (seiscentos e 

vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); 

 

 

 

 Guanambi/BA, 23 de dezembro de 2022.  

 

 

 

 

 

Juraci Pereira de Azevedo 

Pregoeiro 

DEC. Nº 1162 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 CONTRATOS

 

Página 9 de 9 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96  
 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058-21PE-PMG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173-21-PMG 

CONTRATO Nº 252-22PE-PMG 
 
 

 
Resumo do 

objetivo: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA. 

Modalidade: Pregão Presencial 

 

Crédito da despesa: 

Órgão: 3- Fundo Municipal de Saúde 
Secretária: 7 - Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 43 - Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 Gestão de Ações do Fundo Municipal de 
Saúde  
Projeto/Atividade: 10.301.005.2048 Gestão das Ações da Atenção Primária  
Projeto/Atividade: 10.302.005.2049 Gestão das Ações do Caps 
Projeto/Atividade: 10.302.005.2050 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada - MAC  
Projeto/Atividade: 10.302.005.2073 Gestão das Ações do Samu 
Projeto/Atividade: 10.302.005.6050 Gestão das Ações do Lacen  
Projeto/Atividade: 10.305.005.6060 Gestão das Ações da Vigilância 
Epidemiológica  
Projeto/Atividade: 10.304.005.6070 Gestão das Ações da Vigilância Sanitária 

            Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de consumo  

Empenho da 
despesa: 

 
GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

 
R$ 18.277,11 (dezoito mil duzentos e setenta e sete reais e onze centavos) 

Vigência do 
contrato: 

 
Por 03 (três) meses 

Data do contrato: 07 de dezembro de 2022 

 
Contratante: 

NILO AUGUSTO MORAES COELHO 

Prefeito do Município de Guanambi 

Contratada: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 96.730.874/0001-73 

 
 

 

Página 9 de 9 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96  
 

 
RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058-21PE-PMG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173-21-PMG 

CONTRATO Nº 252-22PE-PMG 
 
 

 
Resumo do 

objetivo: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA. 

Modalidade: Pregão Presencial 

 

Crédito da despesa: 

Órgão: 3- Fundo Municipal de Saúde 
Secretária: 7 - Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 43 - Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 Gestão de Ações do Fundo Municipal de 
Saúde  
Projeto/Atividade: 10.301.005.2048 Gestão das Ações da Atenção Primária  
Projeto/Atividade: 10.302.005.2049 Gestão das Ações do Caps 
Projeto/Atividade: 10.302.005.2050 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada - MAC  
Projeto/Atividade: 10.302.005.2073 Gestão das Ações do Samu 
Projeto/Atividade: 10.302.005.6050 Gestão das Ações do Lacen  
Projeto/Atividade: 10.305.005.6060 Gestão das Ações da Vigilância 
Epidemiológica  
Projeto/Atividade: 10.304.005.6070 Gestão das Ações da Vigilância Sanitária 

            Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de consumo  

Empenho da 
despesa: 

 
GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

 
R$ 18.277,11 (dezoito mil duzentos e setenta e sete reais e onze centavos) 

Vigência do 
contrato: 

 
Por 03 (três) meses 

Data do contrato: 07 de dezembro de 2022 

 
Contratante: 

NILO AUGUSTO MORAES COELHO 

Prefeito do Município de Guanambi 

Contratada: COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 96.730.874/0001-73 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:32 horas do dia 23/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou utilize o código QR.

16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XIV | N º 2797 CONTRATOS

 

Página 10 de 10 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO 

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA 

CNPJ: 13.982.640/0001-96  
 

 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058-21PE-PMG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173-21-PMG 

CONTRATO Nº 255-22PE-PMG 
 
 

 

Resumo do 
objetivo: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA. 

Modalidade: Pregão Presencial 

 

Crédito da despesa: 

Órgão: 3- Fundo Municipal de Saúde 
Secretária: 7 - Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 43 - Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 Gestão de Ações do Fundo Municipal 
de Saúde  
Projeto/Atividade: 10.301.005.2048 Gestão das Ações da Atenção 
Primária  
Projeto/Atividade: 10.302.005.2049 Gestão das Ações do Caps 
Projeto/Atividade: 10.302.005.2050 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada - MAC  
Projeto/Atividade: 10.302.005.2073 Gestão das Ações do Samu 
Projeto/Atividade: 10.302.005.6050 Gestão das Ações do Lacen  
Projeto/Atividade: 10.305.005.6060 Gestão das Ações da Vigilância 
Epidemiológica  
Projeto/Atividade: 10.304.005.6070 Gestão das Ações da Vigilância 
Sanitária 

         Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de consumo  

Empenho da 
despesa: 

 

GLOBAL 

Valor total do 
contrato: 

 

R$ 27.714,90 (vinte e sete mil setecentos e quatorze reais e noventa 
centavos) 

Vigência do 
contrato: 

 

Por 03 (três) meses 

Data do contrato: 07 de dezembro de 2022 

 

Contratante: 
NILO AUGUSTO MORAES COELHO 

Prefeito do Município de Guanambi 

Contratada: LUBRICOL COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS LTDA 

CNPJ Nº 01.054.727/0001-14 

 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D7EE-A9AD-01F9-4D9C-EBA9

Hash do Documento
cc6bc9759d2190581bd231934fb1b44cecae0332866e9246859f67d328536b6c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/12/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 23/12/2022 17:32 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-12-23T17:32:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




